γ) *causas de atracción*: (cf. 3 γ)

- VI §§ 2 — quidam uenalem formam *attulerunt*
- 4 — amoena positio et opportunitas regionis *allicit*
- 5 — ut hic quoque locus a patria quosdam *abduxerit*
- VII §§ 3 — non iudicio *elegerunt* locum - cum ignota *petere*
- 4 — quosdam fertilis orae *corrupit*

2) *Subfenómenos centrales y de tránsito.*

a) *principios universales y necesarios*

- VI §§ 1 — exsilium... *loci commutatio*
- 6 — inesse naturalem irritationem animis *commutandi* sede et *transferendi* domicilia - homini mens... in omnia nota atque ignota *dimittit, uaga*...
- VII § 10 — ita fato placuit, nullius rei eodem *semper loco stare*

aa) *Lo celeste (divino) origen y paradigma de los Pueblos.*

- VI §§ 7 — nullum *perstat*... numquam *resistit* - locum ex loco *mutat* et, *uertatur*... *discurrit* - perpetua eius *agitatio* et aliunde alio *migratio est*
- 8 — omnia *uoluntur* semper et *in transitu sunt*: ut lex et naturae necessitas (el destino) ordinauit, aliunde alio (lugar) deferentur.

β) *Constatación del fenómeno universal.*

- VI § 8 — transitum ac migrationem (*transire ac migrare*)
- VII §§ 1 — uidebis gentes populosque uniuersos *mutasse sedem* - non hominum ingenia ad similitudinem coeli sui *horrentia transferentibus* domos suos *obstiterunt*
- 2 — *transitus non inhibunt*
- 3 — per inuia, per incognita *uersauit se* humana lenitas
- 5 — assidus generis humani *discursus est* - omnes... istae populorum *transportationes*... publica exsilia sunt (*transportare*) - illud manifestunt est *nihil eodem loco manssise*, quo genitum est
- 9 — toties... *mutatus est* populos!

3) *Subfenómenos finales.*

a) *Principios*

- VI § 2 — *carere patria* intolerabile est (?)
- 4 — nullum inuenies exsilium in quo aliquis *animi causa moretur*
- VII § 10 — uix... inuenies ullam terram etiamnunc indigenae *colant; permixta omnia et insicticia sunt*
- IX § 7 — quod *patria cares*, non est miserum

- XIII § 1 — *commutatio loci tolerabilis est, si tantum locum mutet*
- β) *Causas de atracción final* (cf. 1 γ)
- VI §§ 2 — *ex municipiis et coloniis... ex toto denique orbe terrarum confluxerunt* - *alios adduxit ambitio* - *quosdam traxit amicitia*
- 3 — *concurrit in urbem* - *uenerit in... urbem*
- γ) *Fundación y establecimiento.*
- VII § 2 — *Tyrrii Africam incolunt* - *Graeci se in Galliam immisserunt*
- 3 — *lassitudine proximum occupauerunt* - *armis sibi lus in aliena fecerunt* - *quaedam ibi consederunt*
- 5 — *noua urbium fundamenta iaciuntur* - *noua gentium nomina... oriuntur* - *in accessionem ualidioris conuersis*
- 6 — *in ripa... regno... collocantem* - *per alienas terras dissipauit*
- VIII §§ 8 — *qui Massiliam incolunt* - *in hac insula consederunt*
- 9 — *deductae... sunt duae... coloniae*
- δ) *El estar propagado o en colonia*
- VI §§ 3 — *nullum non hominum genus... in urbem... ponentem*
- 4 — *peregrinae multitudinis... habet*
- 5 — *plurus tamen hic peregrini quam ciues consistunt*
- VII §§ 1 — *ciuitates... impositas*
- 3 — *ubi... inopia deposuit*
- 8 — *cultores mutauit* - *quod... inconditis... populis se interposuerunt.*